Gersei Petőt, Erdödi Bakacsot, Juranics Miklóst, Akus-
liáziSárkánt, Mártont és Sárközit; mindegyiknek czímere füg-
gött volna a' letöretett plébánia-egyház' karajának falán. 

Hogy a' Balaton' part ján, hol Zalából Somogyba járnak, 
egy Fenék nevü vár állott volna. — Ezekhez pótlékul told-
hatom, a 'miket én föliratokból, oklevelekből, és krónikáinkból 
tudok, jelesen : hogy Keszthelyt XIV-ik században Laczkß Ist-
ván erdélyi vajda, utóbb nádor bírta: „Stephanus et Andreas 
filii Laczk de Debregezth; ipse videlicet Stephanus Way voda 
Transsilvanus." M. Joh. de Thurócz Chron. P . I I I . Cap. I., 
kit Paullus de Paulo, Apor néven is nevez; ez lehetett nemzet-
ségi, vagyis vezetékneve. A ' többi hat uraság őutána ju to t t 
Keszthely' birtokába. 

Ez a' Laczkß hozta he Szent Ilonára is Csáktornya' szom-
szédságában 1376-ban Remete szent Pál' szerzeteseit, kikről 
némelly 1802-ki okiratban ezeket találtam följegyezve: „Ca-
put Dominii est ipsum claustrale aedificium 1786.die20. Már-
tii abolitorum Paulinorum Szent Helena eompellatum in fundo 
Vár-hely dicto locatum, in Insula Mura-köz inter Dravum et 
Morum. Pertinentiae eius sunt quatuor Possessiones, et una 
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tertialitas Oppidi. Possessionis sun t : Senkovecz , Zászad, 
Macskovecz et Leszkovecz; item Curatura S. Hieronymi in op-
pido Strido." 

Locus Vár-hely, in quo de praesenti abolitorum Pauli-
norum aedificium claustrale existit, e tprocapi te huius dominii 
habetur, iam anno 1376. cum suis appertinentiis per Transsil-
vaniae Vayvodam Stephanum dictis Paulinis, pro erigendo 
claustro, huicque inducendis tribus monachis, absque omni 
obligatione donatus est; quam Donationem, et respective fun-
dationem anno 1384. Regina Maria I. ac demum anno 1406. 
Sigismundus confirmavere : quod ipsum Iconis dicti Transsilva-
niae Vayvodae in Refectorio claustrali Sanctae Helenae 1) arte 
Murarii efformatae Inscriptio his expressis docet: ,,Magnißcus 
D. Slephanvs Vajvoda Transylvaniae fundavit Monasterium 
Sanctae Helenae supra Csáktornyám anno 1376., confirmait 
Maria Regina 1384., Sigismundus Rex 1406. et Ferdinandus 
I. Imperator 1553." 

Claustrum—inTerreno Vár-hely—in quadrangulo aedi-
ficatum, cuius quartam alam ecclesia cum ambitu claustrali 
recludit, et est unius contignationis altum. Ala prima meri-
diem respicit, ubi ingressus patet. Refectorium ad septentrio-
nem habetur. Ex parte orientali claustro adjacet ecclesia ex 
tegulis structa cum octangulari turri aeque ex tegulis stru-
cta, cupro tecta, huic adhaerent rudera Capellae B. M. V. — 
Claustri aedificia et ecclesiae cum areis habent circiter 
2,990